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31/10/2024, 12:03 Cadastro de restricbes ao direito de contratar com a Administracéo Publica

TCEPR

TRELINAL DS CONTAS LA DETALK OX) PARANA

Consulta de Impedidos de Licitar

(NPJ: 21690355000120

NENHUM (TEM ENCONTRADQ!

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarimpedidosWeblmpressao.aspx
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31/10/2024, 12:03 Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administrag&o Publica

. TCEPR

TR, AL DIECRINTAS O EEYALED (%) PARANA

Consulta de Impedidos de Licitar

(PF: 13533791750

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarimpedidosWeblmpressao.aspx
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certiddo negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: M M P NANTES COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
CPF/CNPJ: 21.690.355/0001-20

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD ¢ CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, 0s referidos cadastros consolidam informagdes prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD ¢ CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastr cional de Empresas Inidoneas e Suspensas "ELS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas [isicas que
sofreram sangdes que implicaram a restricdo de participar de licitagoes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagao de empresas que sofreram qualquer das punigoes
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupg¢ao).

« sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem
fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em fungio de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidio emitida as 11:51:50 do dia 3 1/10/2024 , com validade até o dia 30/11/2024.

Link para consulta da verificagao da certidio https://certidoes.cgu.gov.br/

Cédigo de controle da certiddo: MRFOI6pRh5J2tthHXZ W4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certiddo negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: MARCELO MAURICIO PEREIRA NANTES
CPF/CNPJ: 135.337.917-50

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ ¢ aos cadastros CEIS, CNEP ¢ CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informagdes prestadas pelos entes
puiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD ¢ CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacio
de entes privados no Poder Executivo Federal.

Suspensas (CELS) apresenta a relagio de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sancées que implicaram a restricdo de participar de licita¢des ou de celebrar contratos com a Administra¢do
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagio de empresas que sofreram qualquer das punigées
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos. . M) apresenta a relagdo de entidades privadas sem
fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administragio Publica Federal, em fungdo de irregularidades nao resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 11:52:10 do dia 31/10/2024 , com validade até o dia 30/11/2024.

Link para consulta da verificagdo da certidao https://certidoes.cgu.gov.br/
Codigo de controle da certiddo: RORYDfleHY 0Sq46G7hqA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1
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12 ALTERACAO CONTRATUAL

MARCELO MAURICIO PEREIRA NANTES 13533791750

MARCELO MAURICIO PEIREIRA NANTES, brasileiro, solteiro, nascido no dia 22/12/1992, inscrito
no CPF sob o n2 135.337.917-50, residente e domiciliado na Avenida Crisantemo, 70, Jardim

Colorado, Vila Velha/ES, CEP 29104-750

Titular da empresa MARCELO MAURICIO PEREIRA NANTES 13533791750, inscrita no CNPJ sob
o n? 21.690.355/0001-20, sediada na Avenida Crisantemo, 70, Jardim Colorado, Vila Velha/ES,

CEP 29104-750, resolve alterar o contrato da empresa, com as devidas cldusulas abaixo:

CLAUSULA 1: DO NOME EMPRESARIAL

A empresa girara com a denominagdo empresarial M M P NANTES COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS.

CLAUSULA 2: DO NOME FANTASIA

A empresa terd como nome fantasia a nomenclatura NANTES COMERCIAL.

A VISTA DA MODIFICACAO ORA AJUSTADA, CONSOLIDA-SE O CONTRATO SOCIAL

MARCELO MAURICIO PEIREIRA NANTES, brasileiro, solteiro, nascido no dia 22/12/1992, inscrito
no CPF sob o n2 135.337.917-50, residente e domiciliado na Avenida Crisdntemo, 70, Jardim
Colorado, Vila Velha/ES, CEP 29104-750

Titular da empresa MARCELO MAURICIO PEREIRA NANTES 13533791750, inscrita no CNPJ sob
o n2 21.690.355/0001-20, sediada na Avenida Crisantemo, 70, Jardim Colorado, Vila Velha/ES.



CLAUSULA 1: DO NOME EMPRESARIAL

A empresa girara com a denominacdo empresarial M M P NANTES COMERCIO VAREJISTA DE

ARTIGOS, e tera como nome fantasia a nomenclatura NANTES COMERCIAL.

CLAUSULA 2: DA SEDE

A empresa fica domiciliada na Avenida Crisantemo, 70, Jardim Colorado, Vila Velha/ES. CEP

29104-750.

CLAUSULA 3: DO OBJETO

A empresa terd como objeto as seguintes atividades

Comercio varejista de moveis; Comerciante

de moveis; Comercio varejista de artigos de

armarinho; Comerciante de artigos de armarinho; Comercio varejista de artigos de iluminagao;

Comerciante de artigos de iluminagdo; Comercio varejista de equipamentos para escritorio;

Comerciante de equipamentos para escritorio;

vidro, cristal, porcelana, borracha, plastico, m

Comercio varejista de artigos para habitagdo de

etal, madeira, vime, bambu e outros similares;

Comercio varejista de tintas e materiais para pintura; Comerciante de tintas e materiais para

pintura; Comercio varejista de madeira e artefatos; Comerciante de madeira e artefatos;

Comercio varejista de materiais de construgdo em geral.

CLAUSULA 4: DO CAPITAL SOCIAL

O capital social da empresa ¢ de R$1.200,00 (hum mil e duzentos reais), totalmente

integralizados, em moeda corrente nacional do pais.

CLAUSULA 5: DA ADMINISTRACAO

A empresa é administrada em sua totalidade p

qualificado.

elo s6cio MARCELO PEREIRA NANTES, ora acima

BV
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CLAUSULA 6: DO FORO

Fica eleito o foro de Vila Velha/ES, para definir as diretrizes da empresa.

E por assim estar de acordo, assina este contrato em via (nica, para arquivamento nesta Junta

Comercial

Vila Velha, 21 de janeiro de 2022.

MARCELO MAURICIO PEREIRA NANTES

(Administrador)
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MINISTERIO DA ECONOMIA Pagina 4 de 4
Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa M M P NANTES COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS consta assinado
digitaimente por:

, AO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF/CNPJ Nome

13533791750 MARCELO MAURICIO PEREIRA NANTES

CERTIFICO O REGISTRO EM 25/01/2022 10:21 SOB N° 20220110034.

PROTOCOLO: 220110034 DE 21/01/2022.

cODIGO DE VERIFICAGRO: 12200902829. CNPJ DA SEDE: 21690355000120.
JUCEES NIRE: 32801398718. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 21/01/2022.

M M P NANTES COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS

W

PAULO CEZAR JUFFO
SECRETARIO-GERAL
www.simplifica.es.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cbédigos de verificagdo.
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é MMP Nantes comércio e varejista de artigos ZQ '
\< I Av. Criséntemo, 70 - Brisamar - Vila Velha/ES /
7

@ vendc:sencm'rescomerciol.com

NANTES vz oseoiesis

CNPJ: 21.690.355/0001-20

DECLARACAO DE COMPROMISSOS FIRMADOS (88° art. 67, Lei 14.133/21,
quando exigido)

A Nantes Comercial, inscrita sob CNPJ N° 21.690.355/0001-20, sediada sob o enderego Av. (risantemo, 70, Jardim Colorado, Vila
Velha/ES, CEP 29104-750, aqui representada por Marcelo Mauricio Pereira Nantes, proprietario, para fins de participacao no
procedimento licitatdrio supramencionado, e em cumprimento a legislagdo e regulamentos vigentes, as quais se submete, sob as
penas da Lei Federal n° 14.133 de 2021, DECLARA que possui 0s seguintes contratos firmados com a Administragio Piblica e particulares:

NOME DO ORGAO NUMERO DO CONTRATO/LICITACAO VIGENCIA DO CONTRATO VALOR DO CONTRATO
(ASTRO-PR 054/2024 03/06/2025 RS 83.063,07
JAPURA-PR 63/2023 02/08/2024 R$19.192,30 J
ORLANDIA-SP 152/2083 24/10/2024 RS 16.800,00

SANTA RITA DE CALDAS 10/2024 17/05/2025 RS 15.628,44
PINHAO-PR 14/2083 08/12/2024 R 14.352,00 J

HONGRIO SERPA-PR 15/2023 07/06/2024 RS15.016,95

MACHADO-MG 84/203 2112/2024 RS 11.876,93
GRANDES RIOS-PR 52/20%3 19/09/2024 R$10.802,80 J

Vila Velha, 28 de Julho de 2024

Documento assinado digitalmente

e b_r MARCELO MAURICIO PEREIRA NANTES
L WMol  Data: 07/07/2024 19:51:50-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Marcelo Mauricio Pereira Nantes, RG 3039958-ES



59
Atestado de Capacidade Técnica \%y/
NANTES
F 05/05/2023 ‘

, BONFIM MERCANTIL
“ janine_fs@hotmail.com
W@ CNPJ: 20.434.678/0001-90
{27)99891.6316

Data Emissdo: 05 de Maio de 2023

Dados do Cliente
Nome: d Telefone:

Endereco:

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

q Atestamos, para os devidos fins, que a empresa Nantes Comercial, inscritano
CNPJ sob o n° 21.690.355/0001-20, estabelecida na Rua Av. Crisantemo, 70,
Brisamar, na cidade de Vila Velha, Estado de ES, forneceu materiais 8 BONFIM
MERCANTIL, CNPJ n° 20.434.678/0001-90, estabelecida na Rua Raimundo
Mauricio Freire, n° 151, bairro Praia das Gaivotas, cidade de Vila Velha, Estado de ES,
] detém qualificacio técnica para o fornecimento de Utilidades e utensilios em geral
tais como pratos, talheres e aluminios em geral, assim como produtos de maior porte
& para o armazenamento tais como prateleiras, estrados plasticos e lixeiras grandes.
o Registramos que a empresa forneceu os seguintes materiais: 720 pratos duralex, 08
cacarolas de aluminio boca 38, 02 prateleiras de aco, 50 estrados plasticos, 02
lixeiras 240L, além de acessorios tais como: toucas, descascadores e talheres, tudo
dentro do prazo combinado de 28 dias, sob Nota Fiscal de nimero 000121.
Informamos ainda que as prestacdes dos servigos de producdo e entrega dos
materiais acima referidos apresentaram bom desempenho operacional, tendo a
empresa cumprido fielmente com suas obrigagbes, nada constando que a desabone
d técnica e comercialmente, até a presente data.

Vila Velha, 05 de Maio de 2023.

rdo Bdnfim, Proprietario

OQutras Informacdes




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracao

Declaramos para os fins exigidos na legislacdo, conforme documentagao registrada no SICAF, que a situagio do
fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 21.690.355/0001-20 DUNS®:  93%+%66

Razio Social: M M P NANTES COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS

Nome Fantasia: NANTES COMERCIAL

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/05/2025
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

MEI: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitat: Nada Consta

Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(io) com prazo(s) vencido(s)-

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informacdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

Automatica: a certido foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

1 - Credenciamento
11 - Habilitagdo Juridica
I11 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 09/12/2024 Automatica

FGTS Validade: 26/09/2024 Automatica

Trabalhista  (http://wwwitstjus.br/certidao) Validade: 08/03/2025 Automitica
IV - Regularidade Fiscal Estadual /Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)

Receita Estadual /Distrital Validade: 17/11/2024

Receita Municipal Validade: 29/08/2024 (*)

VI - Qualificagido Econdmico-Financeira

Validade: 31/12/2024

Esta declaragio ¢ uma simples consulta ¢ ndo tem efeito legal

Emitido em: 09/09/2024 22:42 1 de 1
CPF: 135.XXX.XXX-50  Nome: MARCELO MAURICIO PEREIRA NANTES

Ass:




Certidao Simplificada / Junta Comercial

=
’
z&/

Governo do Estado do Espirito Santo

g JUCEES

Junta Comercial do Estado do Espirito Santo

CERTIDAO SIMPLIFICADA

sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis ~ SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentas arquivados
nesta Junta Comercial & s&o vigentes na data da sua expedicao.

>
NANTES
SIMPLIFICAES

Nome Empresarial: M M P NANTES COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS

NIRE : 32801398718
Natureza Juridica: Empresario (Individual)

Protocolo: ESC2402477074

NIRE (Sede)
32801398718

CNPJ
21.690.355/0001-20

Arquivamento do Ato de Inscrigéao
16/01/2015

Inicio de Atividade
16/01/2015

Enderego Completo

Avenida CRISANTEMO, N° 70, JARDIM COLORADO-Vila Velha/ES- CEP29104-750

Objeto

Comercio varejista de moveis - Comerc
varejista de artigos de iluminacao - Col
equipamentos para escritorio; Comercio varejista de artigos para habitacao de vidro, cristal, po
e outros similares; Comercio varejista de tintas e materiais para pintura - Comerc
e artefatos - Comerciante de madeira e artefatos; C

iante de moveis; Comercio varejista de artigos de a
merciante de artigos de ilumin
rcelana, borracha, plastico,
iante de tintas e materiais para pintura; C
omercio varejista de materiais de construcao em geral

rmarinho - Comerciante de artigos de armarinho; Comercio
acao; Comercio varejista de equipamentos para escritorio - Comerciante de

metal, madeira, vime, bambu
omercio varejista de madeira

Capital Porte
R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) ME (Microempresa)
Ultimo Arquivamento Situagao
Data Numero Atol/eventos ATIVA
25/01/2022 20220110034 002/ 020 - ALTERACAO DE NOME Status

' EMPRESARIAL: SEM STATUS

Nome do Empresario: MARCELO MAURICIO PEREIRA NANTES
Identidade: i O
XXXXX

Estado civil:

NAO INFORMADO

, as 20:42:32 (horsrio de Brasilia).

B

Esta certiddo foi emitida automatic:
Se impressa, verificar sua autenticidade L

g

Jbr, com o codigo T3M5XBE3.

1de1




Inscrigao

A
A
%

>
NANTES

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

M M P NANTES COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | {50 DE ABERTIRA
J K 1- 16/01/2015

%’;A?%OIZE!SS/OOO 20 CADASTR AL 6/01/20

NOME EMPRESARIAL

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
NANTES COMERCIAL

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
m 47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis (Dispensada *)

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos (Dispensada *)

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico (Dispensada *)

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgado em geral (Dispensada *)
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho (Dispensada *)

47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura (Dispensada *)
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagéo (Dispensada *)

(Dispensada *)
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério (Dispensada *)
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO
AV CRISANTEMO 70 ok
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
29.104-750 JARDIM COLORADO VILA VELHA ES
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

'. marcelo.nantes@msn.com (27) 9891-6316

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dekddek

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

08/06/2021

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Skkdkkkk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fededededededkk

(*) A dispensa de alvaras e licengas ¢ direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer

responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 02/06/2023 as 08:33:44 (data e hora de Brasilia).



Cédula de identidade e CPF dos socios




Certidso Negativa de Faléncia ou Concordata

CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEI
NATUREZA DE RECUPERACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (

TRIBUNAL DE JUSTICA D
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sug, Vitoria - ES | CEP: 2

!

PODER JUDICIARIO

CONCORDATA)

0 ESTADO DO ESPIRITO SANTO
9.050-275 | Tel: (27) 3334-2000.

RA INSTANCIA

~ Dados da Certidao

CNPJ:

21.690.355/0001-20

Razdo Social: M M P NANTES COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS

FALENCIA E

Data de Expedicdo: 14/10/2024 15:05:30 Validade: 30 DIAS

N° da Certidao: * 2023824970 *

-- ENDERECO --

Municipio: - NAO INFORMADO - Bairro: - NAO INFORMADO -
Logradouro: AVENIDA CRISANTEMO Nimero: 70

Complemento: - NAO INFORMADO - CEP: 29.104-750

-- CONTATO --

Email: VENDAS@NANTESCOMERCIAL.COM Telefone Fixo: - NAO INFORMADO -

Telefone Celular: - NAO INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciario do Estado do
Espirito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e Ple) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

~— Observagoes

a. Certiddo expedida gratuitamente através da Internet;

b. Os dados do(a) solicitante acima informados s3o de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario;

c. O prazo de validade desta certiddo é de 30 (trinta) dias, contados da data da expedicdo, conforme disposto no art. 467
do Cddigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apds essa data sera necessaria a emissao de uma nova
certidao;

d. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo -
www.tjes.jus.br -, utilizando o nimero da certiddo acima identificado;

e. Em relagdo as comarcas da entrancia especial (Vitéria/Vila Velha/Cariacica/Serra/Viana), as acdes de: execugdo fiscal
estadual, faléncia e recuperagdo judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juizo de Vitdria;

f. As acBes de natureza civel abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Orfios e Sucessdes (Tutela, Curatela,
Interdicdo,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da Fazenda Publica, Execucdo Fiscal e Execugdo Patrimonial
(observado o item e);

g. As agOes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados especiais criminais;

h. As matérias atinentes as varas de familia e infancia e juventude sdo objeto de certiddo especifica;

i. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (12 INSTANCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, Ple-1G; 2@
INSTANCIA: Sistema de Segunda Insténcia, Ple-2G) contém o registro de todos 0S processos distribuidos no Judiciério
do Estado do Espirito Santo, com excegdo do SEEU;

j. A certiddo negativa referente ao Sistema Eletrdnico de Execugéo Unificado — SEEU devera ser requerida ao Cartério do
Oficio de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto n°. 009/2021.

https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/CERTlDAOPESQU\SA.cfm



Certiddo de regularidade de débito com a Fazenda Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA
AVENIDA SANTA LEOPOLDINA, 840 - CEP 29102-375 - COQUEIRAL ITAPARICA - FONE 27 3149-7251
Estado do Espirito Santo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA

DE DEBITOS PARACOMA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL
N° 206798/2024

Certificamos que, até a presente data, nio existe débito em face do Cadastro Municipal especificado, ressalvando a Fazenda Publica
Municipal o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas. Esta certiddo refere-se exclusivamente ao Cadastro Municipal,
nao abrangendo os demais cadastros do sujeito passivo identificado, se for o caso.

CRC 736537 Crc Original: 736537 Situagao: Ativo
Razao Social/Nome MARCELO MAURICIO PEREIRA NANTES 13533791750
CNPJ / CPF 21.690.355/0001-20
Inscrigao Estadual/RG
Enderego 29104-750 - RUA CRISANTEMO, 70
Bairro JARDIM COLORADO Cidade VILA VELHA Estado ES

VILA VELHA, 14 de Outubro de 2024

Esta Certiddo é valida até: 14/11/2024

Data Geragdo: 14/10/2024 Data Emissdo: 14/10/2024

Tanto a veracidade da informagao quanto a manutengéo da condigao de nao devedor podera ser verificada na seguinte

pagina da Internet: www.vilavelha.es.gov.br

Identificagdo 3520120
Numero da Certiddo: 206798/2024
Controle: 736537

ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA este documento.
Certiddo emitida gratuitamente pela internet em 14/10/2024

https://tributacao.vi|aveIha.es.gov.br/tbw/loginWeb‘jsp?execobj=ServicosWebSite
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Certidio de regularidade de débito com a Fazenda Estadual % 23/
<

R
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2

Certiddo N° 20240001079115

|dentificagdo do Requerente: CNPJ N° 21.690.355/0001-20

nte data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa

Certificamos que, até a prese
o ressalvada a Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar

Juridica acima especificado, ficand
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

trénico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento

Certiddo emitida via Sistema Ele
° 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n

Certidao emitida em 19/08/2024, valida até 17/11/2024

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meio do enderego

www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoria, 19/08/2024.

Autenticagao eletronica: 001B.503A.CB30.D150

https://sZ-internet.sefaz.es.gov.br/certidao/cnd



,24 //
Certiddo conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 3 S

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE‘NE'GAT|VA DE DEBITO_S RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M M P NANTES COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
CNPJ: 21.690.355/0001-20

Wessalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
esponsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei R 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugcao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideracéo para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

‘,Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os orgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do

sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidéo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 23:33:08 do dia 11/06/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/12/2024.

Codigo de controle da certidao: 40CF.F62B.4FA8.5FA5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Certidiao Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 7 ) /ﬁ

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M M P NANTES COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 21.690.355/0001-20

Certiddo n°: 49492689/2024

Expedicgdo: 16/07/2024, as 11:38:42

vValidade: 12/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdao.

" Certifica—se que M M P NANTES COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.690.355/0001-20, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e gg83-A da Consolidagéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sédo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddao condiciona-se a4 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

. Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentencga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, PpPOr
disposicdo legal, contiver forga executiva.



INSCRIGAO ESTADUAL 2 3;

25/01/2022 11:19

Resultado da Consulta ao Sintegra

SINTEGRA/ICMS
Consulta Pablica ao Cadastro

Estado do Espirito Santo

Cadastro atualizado até: 25/01/2022
IDENTIFICACAO - PESSOA JURIDICA

' Bairro:

CEP:

CNPIJ: 21.690.355/0001-20 Inscrigdo Estadual: 083.856.26-9
Razdo Social : M M P NANTES COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS

ENDERECO

Logradouro: AVENIDA CRISANTEMO

Ndamero: 70 Complemento:

Municipio: VILA VELHA UF: ES

INFORMACOES COMPLEMENTARES

JARDIM COLORADO

29104750 Telefone: (79) 98916316

A Inscrigdo

Ja a IE com

Data de Inicio de Atividade: 25/01/2022

Data desta Situagdo Cadastral: 25/01/2022

realizar operacdes como contribuinte do ICMS.

operagdes como contribuinte do ICMS, caso mantenha entre as suas atividades pelo menos um CNAE cuja
inscricdo estadual seja obrigatéria. Caso a empresa ndo pertenca a um CNAE cuja inscrigdo seja obrigatoria
e o CNPJ esteja ATIVO (consultar o site da Receita Federal do Brasil - http://www.receita.fazenda.gov.br), a
empresa podera ser destinataria de mercadorias, bens e servigos como CONSUMIDOR FINAL. Neste

caso, o numero da Inscricdo Estadual NAO deverd constar em documentos que acobertem operacoes
tributdveis pelo ICMS.

A lista dos CNAEs obrigados a Inscrigao Estadual esta disponivel no endereco:
ftp://ftp.sefaz.es.qov.br/CNAE-F/cnaes obrigadas_a_inscricao.pdf

Atividade Econdomica: COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS
situacdo Cadastral Vigente: HABILITADO

Regime de Apuragdo: SIMPLES NACIONAL

Estadual (IE) com situaga@o cadastral vigente HABILITADO indica que a empresa estd APTA a

situacdo cadastral NAO HABILITADA indica que a empresa NAO estd APTA a realizar

OBSERVAGAO: Os dados acima sdo baseados em informacdes fornecidas pelo contribuinte, estando
sujeitos a posterior confirmacgao pelo Fisco.

Data da Consulta: 25/01/2022

VOLTAR

www.sintegra.es.gov‘br/resultado.php

© Copyright 2003/2022 Secretaria de Estado da Fazenda do Espirito Santo
Av. Jodo Batista Parra . n®600 . £d. Aureliano Hoffman . Enseada do Suad . Vitéria-ES
CEP; 29050-375 . CNPJ: 27.080.571/0001-30

n



I Av. Criséntemo, 70 - Brisamar - Vila Velha/ES ﬁ%/

e @ vendas.jmsehotmail.com
\. 27 99891.6316
NANTE CNPJ: 21.690.355/0001-20

MASTROS E BANDEIRAS + UNIFORMES PROFISSIONAIS + BOLSAS - UTILIDADES E UTENSILIOS DE COPA/COZINHA

DECLARAGAQ UNIFICADA

A empresa Nantes Comercial, Inscrita sob CNPJ N° 21 1690.355/0001-20, sediada sob o endereco Av. Crisantemo, 70,
Brisamar, Vila Velha/ES - CEP 291 04-750, DECLARA para todos 0s fins de direito, especificamente para
participag@o de licitagao na modalidade de Pregéo, que:
« Esta sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.
. Tem conhecimento do Edital e concorda com todas as condigdes de participagdo na Licitagao, €
cumpre plenamente 0s requisitos de habilitagao definidos no mesmo e se compromete a fornecer
material | prestar servigos de qualidade conforme o teor do art. 4° VIl da Lei n° 10.520/2002, sob pena de
responsabilizagéo nos termos da lei.

té a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitagéo no presente processo € que esta ciente
da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.
» N&o possui, em seu Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condigao
de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observancia a Lei Federal n° 9854, de 27.10.99, que
acrescentou o inciso V ao art. 27 da Lei Federal n° 8666/93.
« N foi declarado inidéneo para licitar ou contratar com o Poder Publico, em qualquer de suas esferas.
» N3o integra em seu corpo social, nem no quadro funcional empregado publico ou membro comissionado
de orgao direto ou indireto da Administragao Municipal.
+ E que o contetido da proposta apresentada para participar do pregéo proposto n&o foi, no todo ou em parte,
direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do Orgao em questao,
e nem de qualquer érgao do Municipio, antes da abertura oficial das propostas.
« Cumpre plenamente 0s requisitos de habilitagao definidos no edital de licitagéo acima referenciado, conforme

mteor do art. 4°, VI da Lei n® 10.520/2002, sob pena de responsabilizagéo nos termos da lei.

» Para os devidos fins que em caso de qualquer comunicacdo futura referente e este processo licitatorio, bem
como em caso de eventual contratagao, concordo que a ata de registro de precos, contrato, requisicoes de
compra, notificacdes, citagbes e etc. sejam encaminhados para o endereco seguinte, produzindo total
validade juridica: marcelo.nantes@msn.com / (27) 998 916 316.
» Cumpre das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia
Social, previstas em lei € em outras normas especificas.
« Suas propostas economicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas
assegurados na Constituicéo Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convengdes coletivas de
trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigente
. Caso altere o citado e -mail ou telefone comprometo -me em protocolizar pedido de alterag&o junto ao Sistema
de Protocolo deste Municipio, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos.
. Todas os documentos anexados ao Sistema de Licitagoes Eletronicas da BLL sao auténticos.

Dacumento assinade digitaimente

Vila Velha, 17 de Agosto de 2023. g»ub« B e e
Marcelo Mauricio Pereira Nantes, RG: 3039958-ES

Vertfique em hitps://validar.iti gov.br



& MMP Nantes comércio e varejista de artigos , }:/ )
I Av. Crisantemo, 70 - Brisamar - Vila Velha/ES %

@ vendasenantescomercial.com

><
N ANTES w27 oseoncais

CNPJ: 21.690.355/0001-20
)ECLARAGAO UNIFICADA

\ empresa Nantes Comercial, Inscrita sob CNPJ N° 21 1690.355/0001-20, sediada sob o enderego
\v. Crisantemo, 70, Brisamar, Vila Velha/ES - CEP 29104-750, DECLARA para todos 0s fins de direito,
sspecificamente para participagéo de licitacdo na modalidade de Pregao, que:

. Esta sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.

. Tem conhecimento do Edital e concorda com todas as condicdes de participagao na Licitac&o, e que a proposta
apresentada cumpre plenamente os requisitos de habilitacdo definidos no mesmo & se compromete a fornecer o
material / prestar servigos de qualidade conforme o teor do art. 4° VIl da Lei n® 10.520/2002, sob pena de
responsabilizagdo nos termos da lei.

- Até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitago no presente processo € que esta ciente
d?rigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

» Nao possui, em seu Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condigdo de aprendiz,
a partir de 14 (quatorze) anos, em observancia a Lei Federal n°® 9854, de 27.10.99, que acrescentou 0 inciso

V ao art. 27 da Lei Federal n° 8666/93.

- Ndo possui, em sua cadeia produtiva, empregador executando trabalho degradante ou for¢ado, observando o
disposto nos incisos lll e IV do art. 1° e no inciso Il do art. 5° da Constituigao Federal,

. Nio foi declarado inidéneo para licitar ou contratar com 0 Poder Publico, em qualquer de suas esferas.

- No integra em seu corpo social, nem no quadro funcional empregado publico ou membro comissionado de
6rgéo direto ou indireto da Administragdo Municipal, nem empregados executando trabalho degradante ou forgadc
+ E que o contetdo da proposta apresentada para participar do pregao proposto nao foi, no todo ou em parte,
direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do Orgdo em questao,

e nem de qualquer 6rgdo do Municipio, antes da abertura oficial das propostas.

. Onpre plenamente os requisitos de habilitagio definidos no edital de licitacdo acima referenciado, conforme
o teor do art. 4°, VIl da Lei n® 10.520/2002, sob pena de responsabilizagao nos termos da lei.

. Para os devidos fins que em caso de qualquer comunicacao futura referente e este processo licitatério, bem
como em caso de eventual contratagao, concordo que a ata de registro de pregos, contrato, requisi¢des de
compra, notificagdes, citagoes e etc. sejam encaminhados para o enderego seguinte, produzindo total

validade juridica: vendas@nantescomercial.com / (27) 998 916 316.

« Cumpre das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia
Social, previstas em lei e em outras normas especificas.

. Assume a responsabilidade pelas transagdes que forem efetuadas no sistema, assumindo como firmes

e verdadeiras;

- Suas propostas economicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos
trabalhistas assegurados na Constitui¢ao Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas
convengdes coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigente;

. Caso altere o citado e -mail ou telefone comprometo -me em protocolizar pedido de alteragao junto ao Sistema
de Protocolo deste Municipio, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos
. Todas os documentos anexados ao Sistema de Licitagdes Eletrénicas da BLL sé@o auténticos.



de licitagao sustentavel, em especial que se 2 2 g

mbiental
consumo no limit

eversa dos produtos, embalagens e servigos pos-
stinagao final,

que atesta o atendimento a politica publicaa

esponsabiliza integralmente com a logistica r
ja proporgao que fornecerem ao poder publico, assumindo a responsabilidade pela de

,mbientalmente adequada.

Vila Velha, 31 de Outubro de 2024

ASSNADC DEMTALMENTE
MM P NANTES COMERCIO VAREJISTA DE ARTIZOS

e et verificuua o“””

A confisl MIdKEE L0 3 JSINEUT POCe U
Nepidrserpro.gov.briassinadov-digital

Marcelo Mauricio Pereira Nantes, Proprietario;
RG 3039958ES - CPF 135.337.917-50
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31/10/2024, 14:49 Cadastro de restricdes ao direito de contratar com a Administragao Publica

. TCEPR

Consulta de Impedidos de Licitar
(NPJ: 54205260000122

NENHUM [TEM ENCONTRADO!

https://crcap.tce‘pr.gov.brlConsuItarlmpedidosWeblmpressao.aspx

17



31/10/2024, 14:49

- TCEPR

RALNAL D CINTAS (YD EEEADNY LFIPARANA

Consulta de Impedidos de Licitar

(PF: 29769962880

NENHUM [TEM ENCONTRADO!

Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Admi

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarlmpedidosWeb|mpressao.aspx

nistragéo Publica

1/



Certiddo negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 54.205.260/0001-22

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD ¢ CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas a0 CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, 0s referidos cadastros consolidam informagées prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD ¢ CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabiliza¢ao
de entes privados no Poder Executivo Federal.

0 Cada ] ; Suspensas (CELS) apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sangoes que implicaram a restricio de participar de licitagdes ou de celebrar contratos com a Administra¢cdo
Piblica.

O Cadastro de Entidades EPIM) apresenta a relacio de entidades privadas sent
fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administragdo Publica Federal, em funcdo de irregularidades nao resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidio emitida as 14:37:39 do dia 31/10/2024 , com validade até o dia 30/11/2024.

Link para consulta da verificagdo da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/

Codigo de controle da certiddo: 9KRojfW yZ5NAnJtzCMu7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1



RPG — COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA
CONTRATO DE CONSTITUICAO DE SOCIEDADE

RAFAEL PIRES GONGALVES, brasileiro, divorciado, nascido em 10/10/1982, empresério, portador
da cédula de Identidade Civil RG n.° 15.943.142-8 SESP/PR e CPF n.° 297.699.628-80, residente €
domiciliado na cidade de Ibipora - Estado do Parana, na Rua Sao Vicente de Paula, n.° 64 — Casa
04 - Semprebom - CEP 86.200-000, constitui uma Empresa Limitada Unipessoal, regida em
consonancia com o que determina a Lei n.° 10.406/2002, mediante as seguintes clausulas:

: A sociedade girara sob o nome empresarial de RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E
SERVICOS LTDA e tera sua sede e domicilio na Rua Castelo Branco, n.° 206 — Centro - CEP
86.210-000 - na cidade de Jataizinho - Estado do Parana.

Paragrafo Gnico: Nos termos da Instrugdo Normativa DREl n. 81/2020, a sociedade sera
UNIPESSOAL.

z O objeto social sera Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de
produtos alimenticios - supermercados (CNAE 4714-3/02); Comércio varejista de laticinios € frios
(CNAE 4721-1/03); Comércio varejista de artigos de armarinho (CNAE 4755-5/02); Comércio
varejista de hortifrutigranjeiros (CNAE 4724-5/00); Comércio varejista de artigos de vestuario e
acessorios (CNAE 4781-4/00); Comércio varejista de outros produtos (CNAE 4789-0/99); Comércio
varejista de carnes — agougue (CNAE 4722-9/01); Comeércio varejista de produtos saneantes
domissanitarios (CNAE 4789-0/05); Peixaria (CNAE 4722-8/02); Comércio varejista de produtos
alimenticios em geral (CNAE 4729-6/99); Comércio varejista de artigos de cama, mesa € banho
(CNAE 4755-5/03); Comeércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico (CNAE 4759-
8/99); Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal (CNAE 4772-
5/00); Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos (CNAE 4789-0/01); Comeércio
varejista de material elétrico (CNAE 4742-3/00); Comeércio varejista de materiais hidraulicos (CNAE
4744-0/03); Comércio varejista de tintas e materiais para pintura (CNAE 4741-5/00); Comércio
varejista de material de construgdo em geral (CNAE 4744-0/99); Servigos combinados de escritorio
e apoio administrativo (CNAE 8211-3/00); Outras atividades de servigos prestados principalmente

as empresas (CNAE 8299-7/99) e Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial (CNAE
8599-6/04).

3 O capital social sera de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) divididos em 50.000 (Cinquenta
mil) quotas de valor nominal de R$ 1,00 (hum real), integralizadas neste ato em moeda corrente do
Pais pelos socios:

SOCIO QUOTAS R$
| RAFAEL PIRES GONGALVES 50.000 50.000,00
s TOTAL 50.000 50.000,00
42 A sociedade iniciara suas atividades sera em 04 de Margo de 2024 e seu prazo de duragao

& indeterminado.

.(5‘7‘” 7
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RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA
CONTRATO DE CONSTITUICAO DE SOCIEDADE

5 As quotas s@o indivisiveis e ndo poderao ser cedidas ou transferidas a terceiros sem 0
consentimento do outro socio, a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes e prego direto
de preferéncia para a sua aquisig&o se postas a venda, formalizando, se realizada a cessdo delas, a
alterago contratual pertinente.

6° A responsabilidade de cada socio é restrita ac valor de suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralizagao do capital social.

Paragrafo Unico: As deliberagdes sociais, ainda que impliquem em alteragoes contratuais,
poderéo ser tomadas pelos sécios que representem a unanimidade do capital social.

™ A administragdo da sociedade cabera RAFAEL PIRES GONGALVES com poderes €
atribuiéo de administrador, autorizado o uso individual do nome empresarial, vedado, no entanto,
em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagées, seja em favor de qualquer dos
quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bem imoveis da sociedade, sem autorizagao
do outro sdcio.

Paragrafo Primeiro: Faculta-se ao administrador, atuando sempre isoladamente,

constituir, em nome da sociedade, procuradores para o periodo determinado, devendo 0
instrumento de mandato especificar os atos e operagoes a serem praticados.

Paragrafo Segundo: Poderdo ser designados ndo socios, obedecendo ao disposto
do Artigo 1061 da Lei n.° 10.406/2002, ou seja, a designagédo deles dependera da unanimidade
dos socios, enquanto o capital social ndo estiver integralizado, e dois tergos, no minimo,
apos a integralizagao.

8@ Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador prestara contas
justificadas de sua administragéo, procedendo a elaboraggo do inventério, do balango patrimonial e
do balango de resultado econdmico, cabendo aos socios, na proporgao de suas quotas, oS lucros ou
perdas apuradas.

92 Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, 0s socios deliberardo sobre as
contas e designardo administradores quando for o caso.

102 A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia, mediante
alteragéo contratual assinada por todos os s6cios.

1128 Os socios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro labore”,
observadas as disposicdes regulamentares pertinentes.

123 Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara suas atividades com 0$
herdeiros, sucessores e 0 incapaz. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou dos
socios remanescentes, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situagéo
patrimonial da sociedade, a data da resolugao, verificada em balango especialmente levantado.

47 9
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RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVIGOS LTDA
CONTRATO DE CONSTITUICAO DE SOCIEDADE 0

Paragrafo Unico: O mesmo procedimento seré adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relagdo a seu socio.

138 O administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo esta impedido de exercer a
administragao da sociedade, por lei especial, ou €m virtude de condenagao criminal, ou por sé
encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos
plblicos; ou por crime falimentar, de prevaricagao, peita ou suborno, concuss&o, peculato, ou contra
a economia popular, contra 0 sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia,
contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

142 Fica eleito o foro de Jataizinho — Parana para 0 exercicio e o cumprimento dos direitos e
obrigagdes resultantes deste contrato.

E, por estar justo e contratado, lavram, datam e assinam o presente instrumento particular
de constituigao de Sociedade Empreséaria Limitada, em via tnica, obrigando-se fielmente por si e
seus herdeiros a cumpri-lo em todos os seus termos.

Jataizinho — Parana, 03 de Margo de 2024.

RAFAEL PIRES GONGALVES

/]U
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Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA consta assinado

digitalmente por:

AODOEASSNANTE®) o

Nome

CPF/CNPJ

r 29769962880 RAFAEL PIRES GONCALVES

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/03/2024 09:20 SOB N° 41212350611.
PROTOCOLO: 241522285 DE 04/03/2024.

Cc6DIGO DE VERIFICAGRO: 12403160351, CNPJ DA SEDE: 54205260000122.
NIRE: 41212350611. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 03/03/2024.

RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
www.empresafacil.pr.gov .br

e oo atELIaL B® PANARE

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cédigos de verificagdo.




04/10/2024, 09:09 about:blank /6@%/

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | Seortos
54.205.260/0001-22 CADASTRAL 06/03/2

MATRIZ

NOME EMPRESARIAL

RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) J ‘W}RTE
Fekkekkhkk EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL o
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios - supermercados

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.24-1-03 - Comércio varejista de laticinios e frios
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - agougues
47.22-9-02 - Peixaria
47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios néo
u especificados anteriormente
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico n3o especificados anteriormente
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos néo especificados anteriormente
82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo
82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas nio especificadas anteriormente
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial J

SODIG0 E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R CASTELO BRANCO 206 ekl
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.210-000 CENTRO JATAIZINHO PR
\
'l“ ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
RPGMERCADORIAS@GMAIL.COM (43) 8863-2869

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dededokesk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 06/03/2024

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

ek DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

Fedededededded

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFEB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 04/10/2024 as 09:09:40 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAMBOARA
ESTADO DO PARANA
Praga Isabel Marcos Beltrame, n.” 2000 - 0 (44) 3460-1109 ~fax: (44) 3460-1170
CEP 87760-000 - TAMBOARA - PARANA
CNPJ - 76.978.519/0001-00

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A Prefeitura Municipal de Tamboara, estado do Parand, regularmente inserita no CNPJ sob
o n.° 76.978.519/0001-00, localizada na Praga Isabel Marcos Beltrame, n.® 2000, no
Municipio de Tamboara, estado do Parand, DECLARA para fins de qualificagdo técnica
que a empresa RPG COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA, inscrita no
CNPJ n.° 54.205.206/0001-22, devidamente contratada, comprovou ter experiéncia
satisfatoria na 4rea de atuagdo dos servigos licitados por esta Entidade, sendo eles:
ENTREGA PARCELADA DE PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTICIOS, DE
LIMPEZA E HIGIENE E DE UTENSILIO EM ATENDIMENTO AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE TAMBOARA.

Atestamos também que todos os servigos foram e estdo sendo desempenhados de forma
satisfatoria, de forma que podemos afirmar estar a fornecedora, plenamente qualificada
para o desempenho de atividade pertinente e compativel a outros Municipios.

Por ser a express@io da verdade, firmo o presente.

Tamboara 16 de agosto de 2024.

DEPARTAMENTO DE LICITAGOES




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 54.205.260/0001-22

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paréagrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/1 0/2014.
Emitida as 13:49:59 do dia 07/1 0/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/04/2025.

Caédigo de controle da certidao: 2982.6E04.1BAF.F28A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Estado do Parana /bb}
Secretaria de Estado da Fazenda (y
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 034261806-66

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 54.205.260/0001-22
Nome: RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando 08 registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacoes tributarias acessorias.

Valida até 10/12/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
V.

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Pablica ( 12/08/2024 08:11:34)



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instrucio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 54.205.260/0001-22
Razio Social: RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA

Atividade Econdmica Principal:

4711-3/02 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENT{CIOS - SUPERMERCADOS

Enderego:
RUA CASTELO BRANCO, 206 - CENTRO - 86.210-000 - Jataizinho / Parana

Observagoes:

A veracidade das informagdes podera ser verificada no endereco https://comprasnet.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos exigidos em lei.

Emitido em: 04/09/2024 14:45

1
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Secretaria da Micro e Pequena Empresa GG
Secretaria da Racionalizagéo e Simplificagao
Departamento de Registro Empresarial e Integragao
Junta Comercial do Estado do Parana - JUCEPAR

DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE

limo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Parana - JUCEPAR

A Sociedade RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA ,
estabelecido(a) na RUA CASTELO BRANCO, 206 , CENTRO, Jataizinho - PR,
CEP: 86210-000, requer a Vossa Senhoria 0 arquivamento do presente
instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na condigdo de
EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da Lei Complementar n® 123, de
14/12/2006.

Codigo do ato: 316
Descricao do Ato: ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Jataizinho - PR, 03/03/2024

RAFAEL PIRES GONCALVES
Sécio/Administrador

* Este documento foi gerado no portal Empresa Fécil Parana
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Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial € integragé@o

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA consta assinado

digitalmente por:

BRI

CPF/CNPJ Nome

29769962880 RAFAEL PIRES GONCALVES J

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/03/2024 09:20 SOB N° 20241403367.
PROTOCOLO: 241403367 DE 04/03/2024.
\_/ M C6DIGO DE VERIFICAGRO: 12403160343. CNPJ DA SEDE: 54205260000122.
NIRE: 41212350611. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 03/03/2024.

RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA

TR TTTIT TR T T LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA

SECRETARIO-GERAL
www.empresafacil.pr.gov.br
espectivos portais,

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagao de sua autenticidade nos ¥
informando seus respectivos cédigos de verificagdo.

S



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio
Declaramos para os fins exigidos na legislagdo, conforme documentagao registrada no SICAF, que a situagdo do
fornecedor no momento & a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 54.205.260/0001-22
Razio Social: RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/05/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
MEL Nio
.Porte da Empresa: Empresa de Pequeno
Ocorréncias € Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:

Automatica: a certidio foi obtida através de integragdo direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
II - Habilitagdo Juridica
111 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 25/02/2025 Automatica

FGTS Validade: 29/09/2024 Automatica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 03/03/2025 Automatica
" IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/12/2024

Receita Municipal Validade: 23/09/2024

VI - Qualificagio Econdémico-Financeira

Validade: 31/05/2025

Esta declaragdo é uma simples consulta e nio tem efeito legal

Emitido em: 04/09/2024 14:45 1 de 1

CPF: 297 XXX . XXX-80 Nome: RAFAEL PIRES GONCALVES
Ass:




06/03/24, 11:10

Cadastro de Inscricoes Estaduais

inscrigdo Estadual
Nome Empresarial

Endereco

Telefone
E-mail

Atividade Econdémica
Principal

Atividade(s)
Econdmica(s)
Secundaria(s)

Caracteristicas do
Estabelecimento

Formas de Atuacao
Inicio das Atividades
Codigo SRP Atual:

Situagao Cadastral
Atual:

Regime Pagamento
Atual:

SPED (EFD, NF-e, CT-
e, NFC-e):

ReceitaPR - Cadastro de Inscrigées Estaduais (Parana) (%@/

4 Data/Mora Host CELEPAR
‘w 06/03/2024 - 11 10 20

Informagoes do Contribuinte

91058701-30 Inscrigdo CNPJ 54.205.260/0001-22
Rpg - Comercio de Mercadorias e Servicos Ltda

Rua Castelo Branco, 206. Centro
86210-000 - Jataizinho - PR

(43)3771-6300

CONTABIL1@ELLITTECON.COM.BR

4711-3/02 - Comercio Varejista de Mercadorias em Geral, com
Predominancia de Produtos Alimenticios - Supermercados
4721-1/03 - Comercio Varejista de Laticinios e Frios
4722-9/01 - Comercio Varejista de Carnes - Acougues
4722-9/02 - Peixaria

4724-5/00 - Comercio Varejista de Hortifrutigranjeiros

4729-6/99 - Comercio Varejista de Produtos Alimenticios em Geral ou
Especializado em Produtos Alimenticios nao Especificados Anteriormente

4741-5/00 - Comercio Varejista de Tintas e Materiais para Pintura
4742-3/00 - Comercio Varejista de Material Eletrico

4744-0/03 - Comercio Varejista de Materiais Hidraulicos

4744-0/99 - Comercio Varejista de Materiais de Construcao em Geral
4755-5/02 - Comercio Varejista de Artigos de Armarinho

4755-5/03 - Comercio Varejista de Artigos de Cama, Mesa e Banho

4759-8/99 - Comercio Varejista de Outros Artigos de Uso Domestico ndo
Especificados Anteriormente

4772-5/00 - Comercio Varejista de Cosmeticos, Produtos de Perfumaria e
de Higiene Pessoal

4781-4/00 - Comercio Varejista de Artigos do Vestuario e Acessorios
4789-0/01 - Comercio Varejista de Suvenires, Bijuterias e Artesanatos
4789-0/05 - Comercio Varejista de Produtos Saneantes Domissanitarios

4789-0/99 - Comercio Varejista de Outros Produtos nao Especificados
Anteriormente

Unidade Produtiva com Atividade no Local

Internet
03/2024
1.1011.112 - Desde 03/2024

Ativo - Desde 03/2024

1011.112 - Regime Normal / Normal - Dia 12 do Mes+1 - Desde 03/2024

Maiores informacdes clique aqui

https://www.arinternet.pr.gov.brlcadicms/_c_cadicmsZ.asp?eUser=&eCad=91 05870130&eCNPJ=&eSEQ=1 &eNumlmage=866ebv&ePagOrigem...
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
JATAIZINHO - VIGILANCIA SANITARIA

LICENGA SANITARIA N° 202400010000025

VENCIMENTO: 23 /04 /2025

Razéo Social: RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA

CNPJ: 54.205.260/0001-22
Endereco: Castelo Branco, 206 - Centro - Jataizinho/PR - 86210-000
ATIVIDADES LICENCIADAS:

4722-9/01 - Comércio varejista de carnes - agougues
4724-5/00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros
4721-1/03 - Comércio varejista de laticinios e frios

4711-3/02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios -
supermercados

4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos n&o especificados anteriormente

4729-6/99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios néo
especificados anteriormente

4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios
8299-7/99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas n&o especificadas anteriormente
8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

OBSERVAGAO: MANTER LOCAL LIMPO E AREJADO.

LOCAL E DATA: Jataizinho, 23 de Abril de 2024

LUCIANO JOSE FIDELIS
Gestor da Vigilancia Sanitéaria

Codigo de Autenticidade: D17A9E854DB35E8D408858CBFDB91C50
Enderego para Validagao: https://www.sievisa.sesa.pr.gov.br/sievisa/vaIidarLicenca

Av. Antonio Brandao de Oliveira s/n (Terminal Rodoviario). (43)3259 3374

VALIDA EM TODO TERRITORIO NACIONAL
ESTE DOCUMENTO DEVE SER FIXADO EM LOCAL VISIVEL AO PUBLICO (ART.166 — LEI 13.331/2001)
Pagina: 01/01



19/09/2024, 16:38

Certidéo

PREFEITURA MUNICIPALDE J ATAIZINHO

DIVISAO DE

TRIBUTACAO

NEGATIVA

N° 1517 /2024

IMPORTANTE:

1. FICA RESSALVADO
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO

2. A PRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE
ATE 03/11/2024, SEM

O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS

PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.

RASURAS ENO ORIGINAL.

!
|

PUBLICA MUNICIPAL RELATIV
MENCIONADA ABAIXO.

REVENDO OS ARQUIVOS E REGISTROS, CERTIFICAMOS QUE O CONTRIBUINTE NADA DEVE A
O A TRIBUTOS MUNICIPAIS DO

CADASTRO MOBILIARIO DA

|
|
i
|
!
|

FAZENDA |
EMPRESA |

|

REQUERENTE: RAFAEL PIRES GONCALVES

CODIGO DE AUTENTICACAO:
ZTMJTS2QET534X42RPT

FINALIDADE: CONCORRENCIA/ LICITACAO

RAZAO SOCIAL: RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA

INSCRICAO CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL ALVARA
MUNICIPAL
2424 54.205.260/0001-22 3782
ENDERECO
RUA CASTELO BRANCO, 206, 0 - CENTRO Jataizinho - PR CEP: 86210000

CNAE / ATIVIDADES

Coméreio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - supermercados

Equiplano Web

transparencia.jataizinho.pr.gov.br:8080/esportal/stmcertidao.view.logic?idCertidao=22656
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PREFEITURA MUNICIPAL DE J ATAIZINHO
ESTADO DO PARANA

CERTIDAO

Atendendo ac protocolo n° 2457/2024, pelo Sr. Rafael Pires
Gongalves, CERTIFICO que, revendo o Sistema Tributario Municipal, a empresa
RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA, inscrita com CNPJ n°
54.205.260/0001-22, inscricAo municipal n® 2424, com sede na rua Castelo Branco,
206 - Centro, ndo apresenta nenhum imovel cadastrado em seu nome até a
presente data.

Por a expressao da verdade, datamos e firmamos a presente.

Jataizinho, gﬂs,t-_:g)tembro de 2024.
DIVIS DéIrMBUTAcAo

Av. Pres. Getulio Vargas, 494 — Fone (43) 3259-1316 - CEP 86210-000 — -Jataizinho-PR

S
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 54.205.260/0001-22
Razdo
Social:
Endereco: R CASTELO BRANCO 206 / CENTRO / JATAIZINHO / PR / 86210-000

RPG COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com 0 FGTS.

Validade:08/10/2024 a 06/11/2024

Certificagdo NUmero: 2024100809116218593376
Informacé&o obtida em 11/10/2024 16:06:15

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 54.205 .260/0001-22

Certiddo n°: 68620321/2024

Expediqéo: 07/10/2024, 3s 13:51:29

validade: 05/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Ccertifica-se que RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 54.205.260/0001-22, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se 53 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, @&
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério PiGblico do
Trabalho, Comissd@o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

suqestdes: Cndt@ist Jus. bx



